CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 543/2023

EMENTA: REQUER À EMPRESA NEOENERGIA ELEKTRO A REALIZAÇÃO DE

VISTORIA NA CONDIÇÃO ESTRUTURAL DE UM POSTE LOCALIZADO NA RUA

DO TUCURA, PRÓXIMO AO NUMERAL 950, BAIRRO DO TUCURA – REGIÃO

NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie a empresa Neoenergia
Elektro para que realize a vistoria na condição estrutural de um poste localizado na RUA DO
TUCURA, PRÓXIMO AO NUMERAL 950, BAIRRO DO TUCURA – REGIÃO NORTE.

JUSTIFICATIVA

Na data do dia 10 de novembro de 2023, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que, o referido poste se encontra bem inclinado
para o lado da rua.

O poste em questão apresenta sinais de rachaduras na sua estrutura, além de estar bem
um inclinado para o lado da via.

A análise de um técnico é fundamental para sabermos qual é a real situação do poste, só
assim será possível identificarmos possíveis riscos.

Observa-se que as fotos anexas ao documento, comprovam os fatos narrados acima.

Portanto, a fim de evitarmos possíveis transtornos futuros e possíveis acidentes, e
sobretudo preservamos vidas, é que encaminho o presente requerimento solicitando
cordialmente a empresa responsável rápidas e urgentes providências sobre a demanda
apresentada.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 21 de novembro de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
42

5/
20

23
 -

 2
1/

11
/2

02
3

-
16

:4
9

-
A

C
50

-1
7A

5-
M

E
F

U
-E

88
S

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
42

5/
20

23
 -

 2
1/

11
/2

02
3

-
16

:4
9

-
A

C
50

-1
7A

5-
M

E
F

U
-E

88
S

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
42

5/
20

23
 -

 2
1/

11
/2

02
3

-
16

:4
9

-
A

C
50

-1
7A

5-
M

E
F

U
-E

88
S

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
42

5/
20

23
 -

 2
1/

11
/2

02
3

-
16

:4
9

-
A

C
50

-1
7A

5-
M

E
F

U
-E

88
S

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AC5017A5MEFUE88S, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AC50-17A5-MEFU-E88S

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
42

5/
20

23
 -

 2
1/

11
/2

02
3

-
16

:4
9

-
A

C
50

-1
7A

5-
M

E
F

U
-E

88
S

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AC5017A5MEFUE88S
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AC5017A5MEFUE88S
		2023-11-21T16:49:57-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura